
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 05 21

Název:
Výkup části pozemku p. č. 463/1 k. ú. Prostřední Žleb - pozemek pod komunikací

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb do majetku města a

schvaluje

výkup části pozemku p. č. 463/1 (nově dle GP č. 974-105/2021 ozn. jako p. č. 463/5) k. ú. Prostřední Žleb o 
výměře 205 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím od ******, do majetku města za cenu dle nabídky tj. 
102.500,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 24.5.2022 nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb do majetku 
města a usn. č. RM 22 10 37 17 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p. č. 463/1 
(nově dle GP č. 974-105/2021 ozn. jako p. č. 463/5) k. ú. Prostřední Žleb o výměře 205 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím od ******, do majetku města za cenu dle nabídky tj. 102.500,00 Kč.

Cena: 102 500,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k výkupu části pozemku parc. č. 463/1 v katastrálním území Prostřední Žleb pod 
komunikací. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k výkupu části p.p.č. 463/1 v k.ú. Prostřední Žleb z majetku soukromé 
osoby. Předmětná část pozemku je využívána jako místní komunikace v ulici Žlebská. 

OSC - doporučuje vykoupit část p.p.č. 463/1 k.ú. Prostřední Žleb, sloužící jako přístup a příjezd k okolním 
nemovitostem. 

OKD - na části pozemku p.č. 463/1 k.ú. Prostřední Žleb se nachází místní komunikace zařazená v pasportu 
MK pod evidenčním označením 495c. Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích je nutné, aby 
vlastník místní komunikace (obec) byl i vlastník pozemku. Odbor komunikací a dopravy doporučuje výkup 
části pozemku p.č. 463/1 k.ú. Prostřední Žleb a žádáme o provedení změny využití v evidenci katastru 
nemovitostí.

OMH - obdržel nabídku vlastníka pozemku p. č. 463/1 k. ú. Prostřední Žleb z důvodu narovnání 
majetkoprávního nesouladu. Jedná se o pozemek v KN veden jako zahrada, kdy část pozemku historicky 
slouží jako místní komunikace pro obyvatele přilehlých nemovitostí. Na základě geometrického plánu, který 
byl vyhotoven, nabízí vlastník pozemku cenu 500,00 Kč/m2, tj. při výměře 205 m2 celkem 102.500,00 Kč.

OMH zajistil vyhotovení znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou, na základě, kterého byla 
stanovena cena za pozemek 55.000,00. Na základě rozdílných cen bylo na OMH svoláno jednání s 
vlastníkem pozemku.

Vlastník pozemku uvedl, že nesouhlasí s cenou dle znaleckého posudku, a i nadále trvá na ceně, kterou 
původně navrhl. Uvedl, že cesta je po celou dobu užívána jako přístup pro vlastníky obytných domů a zároveň 
jako jediný přístup pro záchranné složky. Vlastním nákladem cestu opravuje, (naposledy navezeno cca 5 tun 
štěrku a následné navezení broušenky). Jinak by cesta nebyla vůbec schůdná a sjízdná. Sám vlastník cestu 
nevyužívá a po celou dobu provádí jen údržbu a případné opravy. V žádném případě se nejedná o soukromou 
cestu, komunikace slouží jako veřejná – místní komunikace. Nikdy po městě nechtěl žádnou náhradu. 
Vlastník uvedl, že v případě výkupu za cenu dle jeho nabídky, nebude po městu vyžadovat zpětně žádné 
finanční vyrovnání - blíže viz. příloha - zápis z jednání.

V případě, že se město stane vlastníkem uvedené části, zajistí OMH v evidenci katastru nemovitostí změnu 
využití pozemku.

Návrh ceny vlastníka: 500,00 Kč/m2, tj. při výměře 205 m2- celkem 102.500,00 Kč. 

Cena dle ZP o ceně obvyklé - 55.000,00 Kč.

Vlastník pozemku: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM 463-1-109 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO GP 974-105-2021.pdf Komentář:          

Příloha: ANO ZP 463-1-109.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zapis z jednani 
463-1-109.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Nabidka 
463-1-109.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 463-1-109.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2022 13:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.6.2022 07:31 podepsáno











Z á p i s  

z jednání ze dne 27.4.2022  

konaného na Magistrátu města Děčín – odbor místního hospodářství  - oddělení nakládání s 
majetkem města kanc. č. 322 

P ř e d m ě t  j e d n á n í :  

Výkup části pozemku p. č. 463/1 k. ú. Prostřední Žleb 

Dne 27.4.2022 proběhlo na odboru místního hospodářství  - oddělení nakládání s majetkem 
města jednání ve věci výkupu části pozemku p. č. 463/1 k. ú. Prostřední Žleb, na které se 
nachází komunikace využívána místními obyvateli. Vlastník pozemku nabídl za uvedenou část 
pozemku částku 500.- Kč/m2, tj. při výměře 205 m2 celkem 102.500,00 Kč. 

OMH zajistil vyhotovení GP (výměra 205 m2) a následně znalecký posudek pro ocenění cenou 
obvyklou, který stanovil cenu na 55.000.- Kč. Na základě rozdílných cen bylo svoláno toto 
jednání. 

Vlastník pozemku uvedl, že nesouhlasí s cenou dle znaleckého posudku, a i nadále trvá na 
ceně, kterou původně navrhl. Uvedl, že cesta je po celou dobu užívána jako přístup pro 
vlastníky obytných domů a zároveň jako jediný přístup pro záchranné složky. Vlastním 
nákladem cestu opravuje, (naposledy navezeno cca 5 tun štěrku a následné navezení 
broušenky). Jinak by cesta nebyla vůbec schůdná a sjízdná. Sám vlastník cestu nevyužívá a po 
celou dobu provádí jen údržbu a případné opravy. V žádném případě se nejedná o soukromou 
cestu, komunikace slouží jako veřejná – místní komunikace. Nikdy po městě nechtěl žádnou 
náhradu. Vlastník uvedl, že v případě výkupu za cenu dle jeho nabídky, nebude po městu 
vyžadovat zpětně žádné finanční vyrovnání.  

Závěr: 

OMH celou problematiku předloží k projednání orgánů města, o výsledku jednání bude vlastník 
pozemku písemně informován.  

Zapsáno, přečteno, podepsáno 












